

Specjalny Orzeł Tygodnika Wprost dla lady Blanki A. Rosenstiel

Lady Blanka A. Rosenstiel otrzymała specjalną nagrodę Orła Tygodnika „Wprost” Dla Ambasadora Polskości. Pamiątkową statuetkę wręczyli laureatce wydawca „Wprost”, Michał M. Lisiecki, oraz Anna Maria Anders, pełnomocnik prezesa Rady Ministrów do spraw dialogu międzynarodowego. podczas 45. edycji wielkiego polonijnego balu [International Polonaise Ball](#) w Miami na Florydzie.

Bal organizuje Amerykański Instytut Kultury Polskiej, założony i kierowany przez lady Blanę.

„Lady Blanka jest prawdziwym symbolem, uosobieniem polskości – w jej najlepszym „eksportowym” wydaniu. Jest kobietą-instytucją, której działanie tu, po tej stronie Atlantyku, nierzadko znaczy więcej niż działanie oficjalnych instytucji i agend. Jest osobą, która zaprzedała duszę służbie swojej pierwszej Ojczyźnie. Ma w sobie siłę, o którą rzadko posądza się kobiety, ma pasję, która nie pozwala jej spocząć na laurach, powiedzieć „dość już zrobiłam, wystarczy”, ma wewnętrzny ogień, który pozwala jej zjednywać sobie ludzi i współpracowników” – mówił w laudacji pod adresem lady Blanki Michał M. Lisiecki. Podkreślał, że jest ona Polką, która nie tylko pozostaje dumna ze swojej polskości, ale przede wszystkim swoją energią i działaniem przyczynia się do rozstawiania imienia Polski w Stanach Zjednoczonych i buduje świadomość znaczenia Polski – w historii, w kulturze, w sztuce i we współczesnej polityce. „I choć formalnie pełni funkcję konsula honorowego, trudno znaleźć osobę, która byłaby lepszym i bardziej zaangażowanym ambasadorem Polski w świecie” – mówił Lisiecki.

Orła Tygodnika „Wprost” Rosenstiel otrzymała m.in. za propagowanie wśród Amerykanów bogatego dziedzictwa polskiego, przy jednoczesnym podkreślaniu roli, jaką Polacy odegrali w historii Stanów Zjednoczonych, promocję naukowych oraz artystycznych osiągnięć Amerykanów polskiego pochodzenia, popularyzację muzyki Fryderyka Chopina wśród młodych amerykańskich pianistów, zaangażowanie i wkład w powołanie katedry studiów polskich w Instytucie Polityki Światowej w Waszyngtonie, ustanowienie programu Blanka Rosenstiel Lecutre Series on Poland oraz organizowanie wystaw współczesnej polskiej i polsko-amerykańskiej sztuki i pokazów kina polskiego.

Lady Blanka A. Rosenstiel jest konsul honorową Rzeczypospolitej Polskiej w Miami, założycielką i prezesem Amerykańskiego Instytutu Kultury Polskiej oraz Fundacji Chopinowskiej w Miami. W USA mieszka od 1956 r.

Nazwa wyróżnienia Orły Tygodnika „Wprost” oraz statuetka nagrody nawiązują do przesłania Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego, aby zawsze wysoko nieść biało-czerwoną flagę, być patriotą i działać na rzecz Polski. Stąd wizerunek wysoko wzniesionej flagi na statuetce. Symbolem wyróżnienia stał się wizerunek Orła Białego orzeł z godła Państwa Polskiego.

Bal "International Polonaise Ball" jest organizowany od lat 45 przez Amerykański Instytut Kultury Polskiej, założony i kierowany przez lady Blanekę A. Rosenstiel. Każda edycja balu ma inne przesłanie i prezentuje lub przypomina o światowym dorobku Polaków. W tym roku uhonorowani zostali polscy projektanci i architekci, m.in. polski konstruktor [Rudolf Modrzejewski](#), który zbudował 40 słynnych amerykańskich mostów.